
Druga połowa roku szkolnego 2019/2020 W SKF  

Odbyły się  dwa spotkania warsztatowe z prezentacją filmu. Członkowie SKF uczestniczyli 

również w warsztatach i projekcji filmu w ramach „Lekcji w kinie” w BCK w Biłgoraju. W 

czasie zdalnego nauczania utworzono wraz z młodzieżą SKF listę filmów dla maturzystów. 

Obejrzano i zanalizowano następujące filmy: 

 

 „Pogorzelisko” - kanadyjski dramat filmowy w reżyserii Denisa Villeneuve’a  jako 

najlepszy film nieanglojęzyczny w czasie wręczenia Oskarów w 2011r.                     

Po obejrzeniu obrazu filmowego dyskutowano nad problemami: przypadku  w życiu 

człowieka, nietolerancji, walki stronnictw politycznych i jej wpływu na życie rodzin, 

tajemnicy ukrywanej przed członkami rodziny, sytuacji więźniów politycznych. 

Zestawiano losy rodziny z filmu „Pogorzelisko” z dziełem literackim „Król Edyp” 

Sofoklesa. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 „Stowarzyszenie Umarłych Poetów”-  amerykański dramat filmowy w reżyserii 

Petera Weira na podstawie książki N. Kleinbaum. Po projekcji odbyły się warsztaty,  

w czasie których młodzież w grupach pracowała nad problemami: metody nauczania 

w tradycyjnej szkole a niekonwencjonalne metody i formy pracy nauczyciela i ich 

efekty; relacje rodzice – dzieci i wpływ środowiska szkolnego na rozwój młodych 

ludzi; rola zainteresowań w życiu młodzieży i wybory dalszego kształcenia; relacje 

nauczyciel – uczeń , pojęcie autorytetu, godność ucznia i nauczyciela w środowisku 

szkolnym. 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 Członkowie SKF uczestniczyli w warsztatach i projekcji filmu „Carte Blanche” w 

reżyserii Jacka Lusińskiego w ramach „Lekcji w kinie” w BCK w Biłgoraju. 
Warsztaty dotyczyły zagadnienia obecności Polaków w światowej kinematografii. 

Uczniowie dowiedzieli się: o Polakach, którzy otrzymali Oskary za pracę przy 

światowych produkcjach filmowych; o pojęciu film -„półkownik” i film wycofany z 

walki o Oskara ze względów politycznych; o polskich filmach cenionych w 

Hollywood. Po warsztatach i projekcji filmu odbyły się dyskusje w klasach na           j. 

polskim, zaangażowani byli nauczyciele j. polskiego. Uczniowie niektórych klas I 

pisali recenzje filmu „Carte Blanche”. 
 

 



 

 

 


